МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАГЛАВА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2024 г. № 29

с. Яр-Сале

О межведомственной комиссии по обследованию и категорированиюмест массового пребывания людей, расположенных на территориимуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга
В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждениитребований к антитеррористической защищенности мест массовогопребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательнойохране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и формпаспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясьпунктом 4 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать и утвердить состав межведомственной комиссии пообследованию и категорированию мест массового пребывания людей,расположенных на территории муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, согласно приложению к настоящемупостановлению.2. Межведомственная комиссия по обследованию и категорированиюмест массового пребывания людей, расположенных на территориимуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, имеет право:1) проводить обследование, категорирование мест массовогопребывания людей и оценку состояния их антитеррористическойзащищённости;2) составлять акты обследования и категорирования мест массовогопребывания людей;3) составлять паспорта безопасности мест массового пребываниялюдей и проводить их актуализацию;4) определять мероприятия по обеспечению антитеррористическойзащищенности мест массового пребывания людей;5) осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнениятребований к антитеррористической защищенности мест массовогопребывания людей.

consultantplus://offline/ref=F0638FDA92BFF5BAD461BF254C2E2F3938F43DA7CC4BD1FBD0C34EC6C161AE1D9C48CD35143B8CBD302E4A19C72CE1496AE6G8E

2
3. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по обеспечениюбезопасности и правопорядка.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЕНпостановлением ГлавыЯмальского районаот 13 августа 2024 года № 29

3
Состав межведомственной комиссии по обследованиюи категорированию мест массового пребывания людейрасположенных на территории муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа

Председатель комиссии:
Глава Ямальского района
Заместитель председателя:
Заместитель главы Администрации Ямальского района по обеспечениюбезопасности и правопорядка
Секретарь комиссии:
Заместитель начальника Управления гражданской защиты ибезопасности Администрации Ямальского района
Члены комиссии:
Правообладатель (собственник) места массового пребывания людей;
Начальник регионального управления Федеральной службыбезопасности России по Тюменской области (по согласованию);
Начальник отделения Министерства внутренних дел России«Ямальское» (по согласованию);
Инспектор отделения лицензионно-разрешительной работы (по городамСалехарду, Лабытнанги, Ямальскому, Приуральскому и Шурышкарскомурайонам) Управления Росгвардии по Ямало-Ненецкому автономному округу (посогласованию);
Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работыЯмальского района управления надзорной деятельности и профилактическойработы главного управления министерства Российской Федерации по деламгражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствийстихийных бедствий по Ямало-Ненецкому автономному округу (посогласованию).